




Narozeniny v měsíci červnu

Miroslav Čepička                  77 let

Mgr. Eliška Čepičková          76 let

Jaroslav Novotný                  69 let

Ladislav Pacelt                     64 let

       Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Bezplatné právní poradenství pro občany 

Andělské Hory a Pusté Rudné

Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora 
v zasedací místnosti v době od 15:00 do 17:00 hodin.

Termín poradny v měsíci červnu bude 12. 6. 2023

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pondělí                  12. a 26. 6. 2023

PLASTY                      úterý                     14. a 28. 6.  2023

SKLO                          pátek                    2., 16. a 30. 6. 2023

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                     6. a 20. 6. 2023



MěÚ Andělská Hora informuje

Dne 29. 5. 2023 v 17.00 hod v kanceláři starosty proběhla pracovní porada ZM
Andělská Hora.

Podklady pro pracovní poradu ZM – 29. 5. 2023

1. Účetní závěrka ZŠ a MŠ 2022
2. Fixace úrokové sazby u KB 

- úvěr fasáda a okna ZŠ Andělská Hora2
3. Pronájem části pozemku 1217/9, č.p. 200 

- zabezpečení padajícího zdiva u vyhořelého domu na náměstí
4. Přísedící u soudu paní Marie Danyová
5. Rozpočtové opatření střecha ZŠ vedle školní jídelny 

- dokončení výběrového řízení v částce cca 730.000, - Kč 
6. Věcné břemeno 1217/12 pro ČEZ
7. Závěrečný účet DSO Bruntálsko za rok 2022
8. Návrh rozpočtu DSO na rok 2023
9. Hasičské výročí 150 let, účast města ve výši 40.000, - Kč
10. Zrušení starých dodatků k prodeji pozemků
11. Pozemky „Kozina“, rozdělení na 4 parcely 
12. Konektivita, zasíťování školy pro 1.stupeň ZŠ od 2024
13. Seznámení se špatnou situací dopravního značení ve městě 

Andělská Hora
14. Možnost vlastní výroby palivového dřeva
15. Možnost odběru hlíny pro občany města Andělská Hora
16. Projednání navýšení nájemného v městských bytech

Na pracovní poradě byli přítomni všichni zastupitelé města.

Hostem byl pan Mgr. L. Sekanina. Projednáván příspěvek obce Světlá Hora 
na provoz školy.

Zastupitelé byli seznámeni s akcí Vítání občánků a Dne matek, stavění májky, 
Dne dětí.
Zastupitelé byli dále informováni o vytvoření termínovaných vkladů ve výši 
6.000.000, - Kč u KB s úrokem 5,2 %.

Jiří Snášel
starosta města



Starosta města Andělská Hora zve všechny občany na:
 5. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Andělská Hora

Zasedání se bude konat dne: 14. 6. 2023 v 18:00 hodin v zasedací
místnosti bývalého městského úřadu s tímto programem:

1. Zahájení
2. Účetní závěrka ZŠ a MŠ 2022
3. Fixace úrokové sazby u KB k úvěru (fasáda a okna ZŠ Andělská 

Hora)
4. Pronájem části pozemku 1217/9, č.p. 200 na zabezpečení padajícího

zdiva u vyhořelého domu na náměstí
5. Přísedící u soudu paní Marie Danyová
6. Rozpočtové opatření střecha ZŠ vedle školní jídelny na dokončení 

výběrového řízení v částce cca 730.000, - Kč 
7. Věcné břemeno 1217/12 pro ČEZ
8. Závěrečný účet DSO Bruntálsko za rok 2022
9. Návrh rozpočtu DSO na rok 2023
10. Hasičské výročí 150 let, účast města ve výši 40.000, - Kč
11. Zrušení starých dodatků k prodeji pozemků
12. Pozemky „Kozina“, rozdělení na 4 parcely 
13. Možnost vlastní výroby palivového dřeva
14. Možnost odběru hlíny pro občany města Andělská Hora
15. Projednání navýšení nájemného v městských bytech 
16. Různé
17. Diskuse
18. Závěr

   
V  Andělské Hoře dne: 30. 5. 2023                 
Vyvěšeno dne: 30. 5. 2023                                                        
Jiří Snášel - starosta města Andělská Hora                                                        
Sejmuto dne: 15. 6. 2023      



                                                                                 

UPOZORNĚNÍ

Pozor!!! Od 11.6.2023 změna jízdních řádů autobusů.

Informace z knihovny

Upozorňujeme čtenáře knihovny v Andělské Hoře, že v době letních 
prázdnin, tzn. v měsíci červenci a srpnu, bude knihovna zavřená. 
Přijďte se na nově zrekonstruovanou knihovnu podívat ještě v průběhu
června.

Janka Dlabačová – knihovnice



Slovo zastupitele

Vážení spoluobčané,

klidné vody našeho krásného města rozvířila před nedávnem  zpráva o 
odchodu starosty města z funkce. Inu, něco se dít musí a je, vlastně není, 
s podivem, že se okamžitě vyrojily všemožné „zaručené“ konspirační teorie 
o tom, kdo za to může a proč???? Vlastně když nad tím při práci přemýšlím, 
je to vlastně zcela v pořádku. Ona spousta našich občanů, místo aby si 
udělali pořádek v bytě nebo okolo domu, raději sjednává pořádek jinde. 
Pokud mi nevěříte podívejte se po městě a rázem uhodnete, kdo má ještě sílu
„chodit a šířit“ drby. Rovněž jsem rád, že se budu moci i nadále vyjadřovat 
k dění na vesnici a tím potěšit moje příznivce i odpůrce. Vždyť každý si 
přece rád počte, i když vlastně bytostně nesnáší pisatele. Jak jistě víte, bylo 
pozměněno vedení obce i kontrolní výbor. Protože jsme převzali úkol pro 
KV z minulých zasedání, budete s výsledkem šetření seznámeni na stránkách
Anděláku. Ale nejdříve to musíme projednat v zastupitelstvu.

Pro dnešek už pouze jediná poznámka. Pokud o mojí osobě někdo 
šíří informace, že jsem různě postižený, nebo jsem součástí všech druhů 
rozmnožovacích orgánů, je to v pořádku. Každý přece posuzuje druhého 
podle sebe.Pokud ale některý inteligent šíří zprávu o tom, že chci rušit školu,
je to na svěrací kazajku. Jak to mohlo v chorém mozku vzniknout? 

Možná takto:
• schválili jsme rozpočet na rok 2023 je o jeden milion v deficitu, 

kvůli energiím.
• následně ZM informoval starosta S.Hory, že S.Hora nebude přispívat

A.Hoře na neinvestiční náklady školy - tam patří elektrika, voda, 
teplo, apod.

Tady jsem navrhl, že zřídíme malotřídky pro děti z A.Hory a ostatní děti 
mohou jezdit jinam. Rovněž jsem řekl, že by tuto variantu měl starosta 
tlumočit na veřejném zasedání obce S.Hory rodičům. Ti by následně buď 
souhlasily nebo donutili zastupitele S.Hory k přehodnocení rozhodnutí. 

Rovněž jsme na zastupitelstvu řešili, proč občané vozí děti do jiných
škol? Důvodů je mnoho, ale pravdu o tom, jak probíhá výuka na naší ZŠ, jak
je kontrolován průběh výuky, jak je o děti postaráno v mimoškolním čase ani
vzdech. Ono se špatně střílí do vlastních řad. Proto si rodiče po zralé úvaze 
opravdu svobodně rozhodují o tom, kde bude jejich dítě chodit do školy. Ale 
samotný fakt, že například učitelka v normální hodině řekne dětem „teď 



budu doučovat, dělejte si to a to“ značí, že peníze jsou pro pedagoga víc než 
příprava dětí pro život. Pokud souhlasíte s tím, že si v pracovní době pouze 
přivydělala, jste nemocní jako ona. A že o tom věděl i ředitel školy je 
samozřejmé, o to víc zvrácené.

A ještě jedna a poslední úvaha. Pokud se nepodaří otevřít první 
ročník jakékoliv školy, znamená to, že na 90% má maximálně pouze tolik let
života, kolik má ročníků. Na naší škole takto odstřelili několik řemesel.

A že když nebude škola, nebude už na „Andělské“ nic? A co 
spokojení občané, žijící v klidu a pohodě?

Ing. Ladislav Langer – zastupitel

Vážení spoluobčané,

vzhledem k tomu, co se děje a šíří v našem městě Andělská Hora, jsem se
rozhodla  napsat  pár  řádků.  První  věc se  týká odchodu bývalého starosty,
nestačím se divit, co někteří občané dokážou vymyslet a vypustit z úst. Tak
jen, ať jste v obraze, S. Svobodová, I. Mrázková  a J .Eichlerová měly pana
starostu psychicky týrat, házet mu klacky pod nohy a v neposlední řadě ho
měly donutit  k odchodu z úřadu…a tak bych mohla pokračovat  dál… Jen
jedna osoba se mě přímo zeptala, co je na tom pravda, jinak ostatní se o tom
baví a šiří nesmyslné informace, které nejsou vůbec pravda. Nikoho jsme
psychicky  netýraly  ani  jsme  nikoho  k odchodu  z úřadu  nedonutily.  Na
takové věci jsme malí páni…

Druhá věc se  týká základní  školy.  Opět  podobná situace,  jen zde
figuruji jiní lidé a to S. Svobodová, L. Langer a K. Bujnochová.  My tři
máme usilovat o zrušení školy. Opět to není pravda. Jen jsme chtěli  znát
příčiny, proč rodiče nechtějí posílat děti do naší školy a proč děti odcházejí
do  jiných  škol.  Vedení  školy  jakýkoli  podnět,  z naší  strany,  vnímalo
negativně.  Snaha byla najít společná řešení, i co se týče financování. Výdaje
města  na  provoz  školy  v tomto  roce  činí  3  miliony.  I  když  je  to  částka
vysoká, tak školu v našem městě chceme zachovat!!!!! Pokud se zamyslíte,
tak tři zastupitelé nikdy nepřehlasují většinu.

Občané, pokud Vás dění v obci zajímá, nebojte se zeptat osob, kterých se to
týká, zamezíme tím vzniku pomluv a nepravdivých informací. 

Simona Svobodová – mistostarostka



ZŠ informuje

Květen byl pro naše žáky doslova nabitý různými akcemi. V pátek 5.
května se naši žáci zúčastnili pod vedením paní učitelky Matzkeové tradiční
přírodovědné soutěže „Zlatý list“ v Břidličné. O tom, jak soutěž probíhala,
se dočtete v příspěvku níže.

Ve středu 10. května navštívil školu pan Fiedler, který je zakladatelem
závodu  dračích  lodí  na  Slezské  Hartě.  Žáci  si  tak  mohli  na  trenažéru
vyzkoušet, jak se vesluje na skifu. Více se dočtete na webových stránkách
školy. 

Ve stejný den a také 16. 5. přijeli do školy hasiči se svým výukovým
programem Hasík a žákům 2. a 6. třídy udělali edukační přednášky. A do
třetice 10. květen. V tento den žáci 1., 2. a 3. třídy přivítali nové občánky a
popřáli všem maminkám vše nejlepší ke Dni matek. 

Hlavní akcí měsíce byla školní akademie, která se konala 18. května v
sále  ve  Světlé  Hoře.  Představení  dětí  z Mateřské  školy  a  žáků  základní
školy  byla  dle  mého  názoru  velmi  vydařená.  Touto  cestou  bych  chtěl
poděkovat paní Sorokové a panu starostovi Šimčíkovi za poskytnutí zázemí
pro naši akademii, dále panu Dominiku Bezovi za ozvučení a reprodukci
hudby,  pedagogům  a  zaměstnancům  MŠ  a  ZŠ,  kteří  se  na  přípravě  a
průběhu akademie podíleli a hlavně dětem a žákům za jejich vystoupení.

V pátek  19.  května  uspořádali  žáci  deváté  třídy  květinovou  sbírku
„Český  den  proti  rakovině“.  Výtěžek  byl  předán  společnosti  Liga  proti
rakovině Praha z. s. 

Měsíc  červen  bude  ve  znamení  školních  výletů  a  uzavírání  známek.
Zároveň se budeme loučit s našimi deváťáky, kteří zdárně ukončí základní
vzdělávání.

       Ing. Radek Peňáz, ředitel školy



Soutěž Zlatý list

I v letošním roce jsme se v hojném počtu zúčastnili již 51. ročníku soutěže
Zlatý list v Břidličné. Své poznatky a znalosti žáci sdělovali porotcům na 14
stanovištích:  botanika,  ornitologie,  členovci,  voda,  myslivost,  synantropní
druhy,  les,  geologie,  CHKO,  hydrobiologie,  odpady,  šelmy,  plazi  a
obojživelníci a také obhajoba vytvořené prezentace na téma „Naše práce pro
přírodu“. Co se týče výsledků, lépe obstáli žáci mladší kategorie ve složení –
Ilona  Jurmanová,  Klaudie  Marie  Lazarová,  Linda  Sedláková,  Theodor
Bujnoch, Aleš Svoboda a Josef Pořízka. Starší kategorii pak reprezentovali
žáci 7. – 9. A – Max Sagan, Michaela Adámková, Natálie Náplavová, Sofie
Polášková, Kristýna Brablecová, Dagmar Ovčáčková, Zuzana Krajčovičová,
Václav Hapl,  Michal  Brablec,  Petr  Andrys,  Dorota Bujnochová a Anežka
Nagyová.  Součástí  soutěže  byl  opět  i  doprovodný  program:  zookoutek,
střílení laserovou pistolí, výroba stojanu pro dravce a také bubnování s Ivo
Batouškem.

Ing. Ludvika Matzkeová

LETOŠNÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE  

Naší každoroční tradiční celoškolní akcí je akademie. Žáci se svými učiteli
se  již  několik  měsíců  před  samotnou  akcí  pilně  připravují.  Začíná  to
vhodným  výběrem  námětu,  motivací  dětí,  pokračuje  to  nacvičováním  a
přípravou kostýmů či kulis. Děti se tak učí nejen spolupráci a kreativitě, ale
také zjišťují, kolik je s takovou akcí práce a celá škola pak akademii prožívá
pospolu.
 
Největší podíl na akademii měli jako každý rok žáci devátého ročníku, kteří
na sebe stejně jako generace před nimi vzali zodpovědnost za moderování a
hladký  průběh  akce,  a  tím se  symbolicky  rozloučili  se  školou.  Letos  se
slavnostní loučení obzvláště povedlo. Paní učitelka Hanzelková, třídní 9. A,
přestože byla s touto třídou krátce, pohovořila moc hezky o každém žáku a
předala jim několik pozitivních vzkazů do života. Moderátory letos byli Petr
Andrys, Anežka Nagyová, Adéla Nedbalová a Viktorie Němcová.

Představení jednotlivých tříd byla velmi kreativní a různorodá. Zhlédli jsme
divadlo,  pohádky,  tance  i  tanečky,  živé  klipy,  poslechli  jsme  si  klavírní
koncert, zabrousili jsme do sportu, prošli jsme koloběhem života, zkrátka,



letošní  akademie byla  velmi  pestrá  a  jednotlivá  vystoupení  byla  opravdu
povedená.  Troufám si  tvrdit,  že na výkony našich dětí  můžeme být  hrdí.
Závěr patřil  deváťákům, kteří  promluvili  ke svým kamarádům, zhodnotili
svá  školní  léta  zdokumentovaná  vtipnou  prezentací  fotek,  obdarovali
květinou a poděkováním učitele,  kteří je od první třídy učili,  a  sami byli
oceněni absolventskou šerpou.

Všichni  účinkující  a  také  všichni  ti,  co  se  podíleli  na  zdárném průběhu
letošní  školní  akademie  ZŠ  a  MŠ  Andělská  Hora,  si  rozhodně  zaslouží
poděkování a pochvalu. 

            Za celý tým Mgr. Bc. Kamila Bezová

Mateřská škola ve Světlé Hoře

Květen –  jeden z nejhezčích měsíců. Příroda je v rozpuku, všechno kolem
nás kvete. V tomto čase i my s dětmi jsme raději venku na sluníčku, protože
tématem tohoto měsíce je „ROZKVETLÁ PŘÍRODA“. Děti se seznamovaly
s květinami, stromy, poznávaly význam včel pro úrodu i květy. Dozvěděly
se, jak pečujeme o rostliny, co je trvalka, co letnička, přesazovaly květiny. 

Poděkování patří obci Světlá Hora, která koupila pro děti skleník, který se
právě staví na zahradě mateřské školy, děti tak budou zase blíže přírodě a
zahradničení,  uvidí,  jak  zelenina  roste,  jak  se  sklízí,  získají  tak  nové
zkušenosti. 

Také  děkujeme za  dokončení  nové  logopedické  místnosti a  za  nákup
pomůcek pro děti s poruchami řeči, které již využíváme v rámci logopedické
prevence.  Děti  tak  mohou  v klidu  a  pěkném  prostředí  rozvíjet  své
vyjadřovací  schopnosti  a  výslovnost.  Prostory  jsou  využívány  i  pro  jiné
individuální činnosti s dětmi a kroužek angličtiny.

4.  května  2023 proběhl  v mateřské  školce  Zápis  dětí. Rodiče,  kteří  se
v tento den nemohli dostavit, mohou do školky přijít kdykoliv pro přihlášky.
Upozorňujeme však, že jednu třídu už máme plně obsazenou a ve druhé třídě
zbývá jen pár volných míst.

Měsíc  květen je  časem lásky a  maminky mají  svůj  svátek.  Děti  si  pro
rodiče nacvičily pásmo básniček a písniček na besídku, která se konala  9.
května  2023.  Letos  se  s námi  zapojili  i  tatínci  do  přípravy  besídky.



Děkujeme jim za čas, který věnovali svým dcerám a chodili pravidelně po
práci nacvičovat taneček pro maminky. Věříme, že se to maminkám ale i
dalším divákům líbilo a myslíme, že si tatínci zaslouží velké uznání. 

13. května 2023 děti z mateřské školy přivítaly nové občánky básničkami a
písničkami, které se pro tuto příležitost naučily.

18.  května  2023  se  naše  děti  předvedly  se  svým  tanečním  uměním  na
ŠKOLNÍ AKADEMII.

23. května 2023 strávily děti dopoledne s policistou z Vrbna pod Pradědem,
který  je  seznámil  s prací  policistů,  se  základy  dopravní  výchovy  a  se
zásadami bezpečného chování.

26. května 2023 patřilo odpoledne hlavně dětem a také tatínkům. Mateřská
škola uspořádala na popud tatínků akci  „TATÍNKOVSKÝ KOTLÍKOVÝ
GULÁŠ“. Pánové předvedli své kulinářské umění a výborně uvařili. Do této
akce se zapojila i Obec Světlá Hora, která pro děti zajistila skákací hrady a
Středisko  volného  času  Bruntál,  které  pro  děti  nachystalo  program  a
soutěže k jejich nadcházejícímu svátku.

Pomalu se blíží prázdniny. Mateřská škola bude v období hlavních prázdnin
z důvodu čerpání řádné dovolené  uzavřená od 10. července 2023 do 18.
srpna 2023.

CO NÁS ČEKÁ V ČERVNU?

12. ČERVNA 2023 – Výlet do ZOO FAUNAPARKU V HORNÍ LIPOVÉ

16. ČERVNA 2023 – ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY

30. ČERVNA 2023 – společná akce rodičů a dětí – rozloučení se školkou

    Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ







Jaro – období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni

Převážná většina obyvatel České republiky je zásobována pitnou vodou z
veřejných  vodovodních  sítí,  ale  z důvodů  neustále  se  zvyšujících  nákladů
spojených  s odběrem  a  využíváním  vody  z veřejných  sítí  se  vhodnou
alternativou pitné vody stává vlastní studna. 

Kvalita  studniční  vody  se  může  během  zimního  období  rapidně  zhoršit.
Možných příčin je několik, ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší
srážkovou aktivitu, dále lze zmínit přítomnost napadaného listí, výskyt drobných
živočichů  a  jiného  organického  materiálu.  Neméně  důležitým  aspektem  je  i
umístění studny na pozemku, zejména pokud se v její blízkosti nacházejí žumpa,
chov hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole.

Využívání vlastního zdroje pitné vody se může zdát snadné a bezproblémové,
ale hlavní úskalí spočívá v kvalitě vody. Člověku se může voda jevit vzhledově
čirá  a  chutná,  avšak  i  přesto  může být  závadná,  neboť zejména chemické  a

mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni rozeznat. I když není
povinnost kontrolovat kvalitu vody ve studni, je důležité si uvědomit, že voda



může obsahovat celou řadu nežádoucích látek (bakterie, těžké kovy, pesticidy,
atd)  s  negativním  účinkem  na  lidský  organismus.  Pro  ochranu  nejen  svého
zdraví, ale i zdraví celé rodiny je vhodné provádět pravidelnou kontrolu alespoň
jednou ročně.

Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí provádět pouze 
akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř LABTECH s.r.o.
s pobočkou v Paskově.

Poděkování 

Rádi bychom poděkovali sponzorům, kteří přispěli finančním darem 
na akci Vítání občánků a Den matek. Jsou to Ing. Luboš Kopec, 
dar ve výši 3.000,- Kč, Jaroslav Dány, dar ve výši 3.000,- Kč 
a Bc. Jaroslav Němec, dar ve výši 3.000,- Kč. Dále bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří tuto akci připravovali. 
                                                                                       
                                                                                                                 
Jiří Snášel - starosta                                                                                

Poděkování 

Děkujeme skupině Čez a.s. za sponzorský dar na Den dětí ve výši 
48.400,- Kč. Dále bychom chtěli poděkovat
všem, kteří se na akci pro naše děti  podíleli jak
finančně, tak přípravou.

                                                                                
Jiří Snášel - starosta                                               



                                POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie moravskoslezského kraje    

kancelář ředitele krajského ředitelství oddělení prevence

Opava 10. května 2023

Podvody  s investicemi  do  kryptoměn  –  telefonický  „poradce“  a
zapomenuté bitcoiny 

Volá vám „zástupce obchodní platformy“ a tvrdí, že jste si u nich v minulosti
kupovali bitcoiny nebo jiné kryptoměny a nyní máte vysoký zisk? Nabízí
obchodování či převedení peněz na váš účet? 

Nevěřte neznámým volajícím „finančním poradcům“, jde o podvod!!!

 pravý bankéř, finanční poradce či zástupce obchodní platformy
po vás nikdy nechce nainstalovat program pro vzdálenou správu
vašeho  mobilního  telefonu,  počítače  či  notebooku  (například
program AnyDesk,  TeamViewer, SupRemo,  RealVNC…),  jako
tomu bylo například u podvedeného seniora z Opavska

Případ z Opavska:

Muže  seniorského  věku  měl  telefonicky  kontaktovat neznámý  člověk,
který se dle jeho slov vydával za pracovníka finančního oddělení. Lhal
mu  o  zůstatku  bitcoinové  měny  na  jeho  kryptoměnovém  účtu  a  nabídl
obchodování či převod peněz na bankovní účet. 

O  několik  měsíců  později  se  měl  ozvat  další  podvodník,  který  pod
záminkou  převodu  bitcoinů  na  bankovní  účet  přiměl  seniora
nainstalovat  si  do  svého  telefonu  aplikaci  AnyDesk,  která  umožňuje
pachateli si ve vašem zařízení dělat prakticky cokoliv, má totiž k dispozici
všechny programy, soubory i nastavení vašeho telefonu či počítače.



Po instalaci  aplikace a umožnění přístupu k mobilnímu telefonu pachateli
následně po vlastním potvrzení takzvaných převodů bitcoinové měny na účet
poškozenému z mobilu  zmizely  ikony bank,  což  řešil  návštěvou samotné
bankovní instituce, kde zjistil, že byl okraden o více jak 850 tisíc korun.

Doporučení:

 nereagujte  na  telefonní  hovory, které  vám  nabízí  možnost
zhodnocení  vašich  peněz,  snadný  výdělek  či  jakýkoliv  převod
bitcoinové měny z kryptomněnového účtu na bankovní účet

 neinstalujte  si  do  svého  zařízení  žádné  neověřené  programy,
které vám nabízí neznámá osoba pod záminkou investování 

 nikdy na žádost neznámé osoby neklikejte na zaslaný odkaz

 nepotvrzujte bankovní transakce, které vám někdo diktuje nebo je
po vás žádá

 nezasílejte cizím osobám fotokopie vašich osobních dokladů

Výuková videa, jak nenaletět  podvodníkům najdete také na YouTube pod
účtem Policie  České republiky v playlistu  „Poradce – policejní  rádce pro
bezpečný život“ v internetových odkazech zde: 

 Podvodníci číhají, na tvůj věk se neptají!  
 Vždycky dobře zvaž, co s     penězi uděláš!  

    

O podvedeném seniorovi informovala dne 03.05.2023 tisková mluvčí por.
Mgr. Pavla Procházková v tiskové zprávě zde:  Podvodník oklamal seniora
při investici do Kryptoměn.

por. Bc. Pavla Welnová - komisař   

https://www.youtube.com/watch?v=KJBlheYRAps&list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx&index=15
https://www.policie.cz/clanek/podvodnik-oklamal-seniora-pri-investici-do-kryptomen.aspx
https://www.policie.cz/clanek/podvodnik-oklamal-seniora-pri-investici-do-kryptomen.aspx
https://www.youtube.com/watch?v=KrfSfIVycYo&list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx&index=17


DĚTŘICHOVICE - kostel sv. Michaela Archanděla
(18:00 – 20:00)
Prohlídka kostela a seznámení s historií.
V 18:00 koncert – varhany, klavír a housle.
Mezi 18 a 20 hod. možnost setkání s knězem.

ANNABERG - kostel sv. Anny
(18:00 - 20:00)
V 18:00 a 19:00 možnost nechat se vyvézt ke kostelu (odjezd od 
kostela
dole v Andělské Hoře).
Mezi 19 a 20 hod. možnost setkání s knězem.
Prohlídka prostor kostela a seznámení se s historií poutního místa.

DOLNÍ MORAVICE – kostel sv. Jakuba staršího
(17:30 – 19:30)
Prohlídka kostela s výkladem (v současné době probíhá rekonstrukce
elektroinstalace a osvětlení).
V 18:00 koncert - hudební skupina Variace.
Ochutnávka mešního vína.
Anketa - návrh nového osvětlení v kostele.

Více informací o těchto i jiných kostelích na:                         



V sobotu, dne 27. 5. 2023 se konal na dolním hřišti Dětský den. Akce
se zúčastnily nejen děti z Andělské Hory, ale i přilehlých obcí, účast 
byla hojná a nebylo se vůbec čemu divit! 

Na děti zde čekala celá plejáda atrakcí, krásných skákaček a 
průlezek, děti mohly vyhrát za své dovednosti sladkosti a jiné 
drobnosti.

K dispozici bylo rovněž skvělé občerstvení a celou akci moderoval 
zkušený moderátor. 

Své umění zde ukázala i místní jednotka hasičů.

Celá akce se povedla díky skvělé přípravě a také přejícímu počasí.

Pavla Keilingová - redaktorka







Studio STA oslavilo 12 let, od Moravskoslezského kraje získalo čestné 
uznání

BRUNTÁLSKO, MSK | Studio STA a zpravodajství STA Bruntálsko letos 
oslavilo 12. výročí od svého založení. Od Moravskoslezského kraje získalo 
Čestné uznání za společenskou odpovědnost za rok 2022.

Př�ed 12 lety, dne 18. kve� tna 2011, byla zaloz�ena společ�nost Studio STA – 
multimedia! lní! agentuřa o.p.s. (www.studiosta.čz) a vzniklo online zpřavodajství!
STA Břunta! lsko (www.stabřuntalsko.čz). 

„Jsem velmi řa! da, z�e se na! m za uplynuly!čh 12 let podař�ila vybudovat 
multimedia! lní! společ�nost, kteřa!  vy!znamne�  podpořuje řozvoj řegionu a př�ina! s� í! 
kaz�dodenní! aktua! lní! zpřavodajství!. Soustř�edí!me se na Č-R, Mořavskoslezsky!  křaj
– Břunta! lsko, Křnovsko, Ry!mař�ovsko, Vřbensko, Osoblaz�sko a Opavsko. 
Přopagujeme č�innost neziskovy!čh a jiny!čh za! jmovy!čh ořganizačí!. 
Spolupřačujeme s nas� í!m polsky!m pařtneřem Nyskie Towařzystwo Społečzno 
Kultuřalne (Nowiny Nyskie),“ př�iblí!z� ila ř�editelka společ�nosti Zden� ka Spuřna! .

„De�kuji vs�em nas� im č�tena! ř�u8 m, fanous�ku8 m, spolupřačovní!ku8 m a pařtneřu8 m, 
kteř�í! se kaz�dodenne�  podí!lí! na dí!lč�í!čh aktivita! čh a řozvoji čele!  společ�nosti a 
řegiona! lní!ho zpřavodajství!. Te�s� í!m se na dals� í! společ�ne!  čí!le a podpořu nas�eho 
řegionu,“ doplnila ř�editelka Spuřna! .

Čestné uznání za společenskou odpovědnost za rok 2022

Mořavskoslezsky!  křaj dne 9. kve� tna 2023 ude� lil Č-estne!  uzna! ní! za společ�enskou 
odpove�dnost za řok 2022 za př�ijetí! a řealizači mys� lenek společ�enske!  
odpove�dnosti v oblastečh sočia! lní!, ekonomičke!  a enviřomenta! lní! v kategořii – 
Mikřopodniky, z� ivnostní!či a spolky ořganizači Studio STA – multimedia! lní! 
agentuřa o.p.s. Dekřet svy!m podpisem stvřdil hejtman Mořavskoslezske!ho křaje
Ivo Vondřa! k.

„Velmi me�  te�s� í!, z�e nas�e společ�nost po 12 letečh zí!skala vy!znamne!  č�estne!  uzna! ní!.
Je to očene�ní! přo na! s přo vs�ečhny a potvřzuje to kvalitu společ�nosti a vs�ečh 
č�inností! a aktivit, kteře!  odva! dí!me přo na! s�  břunta! lsky!  řegion a Mořavskoslezsky!  
křaj. De�kujeme!“ v za!ve�řu ř�ekl zakladatel společ�nosti Studio STA – 
multimedia! lní! agentuřa o.p.s. Radek Vřa!blí!k.

Článek na https://stabruntalsko.cz/12-let-studio-sta/ 

https://stabruntalsko.cz/12-let-studio-sta/
http://www.stabruntalsko.cz/
http://www.studiosta.cz/






        

Ve Vrbně vystoupí Turbo, Anna K., Citron a Tanja

VRBNO POD PRADĚDEM | Tradiční městské slavnosti Vrbno se baví 
přinesou pestrý kulturní program. Široká veřejnost se může těšit 
na zpěváky Annu K. a Petra Koláře a kapely Citron a Turbo. 
Dvoudenní velkolepá akce se uskuteční v pátek 9. a v sobotu 10. 
června 2023.

Skuteč�ne�  nabity!  a pestřy!  kultuřní! přogřam př�ipřavuje Me�sto Vřbno pod 
Přade�dem ve spolupřa!či s mí!stní!m Kultuřní!m, infořmač�ní!m a 
vzde� la!vačí!m čentřem. Me�stske!  slavnosti Vřbno se baví! přobe�hnou na 
Jeseničke!  uliči v pa! tek 9. a v sobotu 10. č�eřvna 2023.

Pa! teč�ní! přogřam od 14 hodin nabí!dne slovenskou popřočkovou 
zpe�vač�ku Lady Jane, kteřou na kytařu dopřovodí! Kes�u. „O pu8 l č�tvřte!  
zaha! jí!me akči a v dals� í! č�a! sti dne se mu8 z�ete te�s�it např�í!klad na Mičhala 
Nesvadbu s přogřamem přo de� ti, popovou zpe�vač�ku Annu K. a 
vystoupení! taneč�ní! skupiny Kaiřa Danče,“ př�iblí!z� ila ř�editelka Kultuřní!ho,
infořmač�ní!ho a vzde� la!vačí!ho čentřa Pavla Mu@ lleřova! .

Več�eřní! č�a! st obohatí! č�eska!  hudební! skupina Čitřon s př�edstaviteli 
č�eskoslovenske!ho hařd řočku a heavy metalu. Jejičh hostem bude 
řočkova!  zpe�vač�ka Tanja. Atmosfe!řu pozde� ji doplní! moty! lí! vystoupení! 
taneč�ní! skupiny Kaiřa Danče a od 22 hodin diskote!ka pod s� iřy!m nebem s
DJ Čultuře.

Sobotní večer rozparádí kapela Turbo

Ve Vřbne�  se zač�nou bavit v sobotu uz�  od pu8 l dvana!čte! . Atmosfe!řu 
řozpřoudí! pe� tič�lenna!  kapela Stanley's Dixie Střeet Band. Novojič�í!nske!  
seskupení! Ečho př�iblí!z� í! hudební! z�a! nřy jako je č�esky!  pop, pop-řočk, indie 
a elečtřo-alteřnative. 

„Sobotní! hařmonogřam slavností! jsme obohatili o dopřovodny!  přogřam 
přo de� ti a jejičh řodič�e. Např�í!klad na! s č�eka!  de� tske!  taneč�ní! vystoupení!, 
mobilní! bungee třampolí!ny, a hlavne�  př�ijedou Klauni z Balo! nkova, čoz�  se 
jim bude hodne�  lí!bit,“ doplnila ř�editelka Mu@ lleřova! .



Vyvřčholení!m letos�ní!čh me�stsky!čh slavností! bude vystoupení! č�eske!  
řočkove!  kapely Tuřbo a popřočkove!ho zpe�va!ka Petřa Kola! ř�e. Od 21.45 
hodin se bude přomí!tat letní! kino.

Dvoudenní! slavnosti modeřuje Radek Vřa!blí!k. Te�s� it se mu8 z�ete take!  na 
komentovanou přohlí!dku vy!stavy ve Stř�es�e Rosana de Montfořt, 
kolotoč�e, přezentači me�sta, me�stske!  knihovny (malova!ní! na kameny a 
s�ačhy), Spolku Př�a! tele!  Vřbenska a Automotoklubu Vřbno v AČ-R. 
Media! lní!m pařtneřem akče je řegiona! lní! zpřavodajství! STA Břunta! lsko.

Článek na https://stabruntalsko.cz/ve-vrbne-vystoupi-turbo-anna-
k-citron-a-tanja/ 

Autor: Zden� ka Spuřna!

Foto: ilustrační – STA Bruntálsko

Vrbenský vrch nabídne bezplatnou kyvadlovou dopravu

VRBENSKO | Desátý Vrbenský vrch, který pořádá 
Automotoklub Vrbno v AČR, nabídne bezplatnou kyvadlovou 
autobusovou dopravu. Mezinárodní akce se uskuteční od 
pátku 14. do neděle 16. července 2023.

Mezina! řodní! za!vody do vřčhu se ope�t pojedou na silniči mezi 
Vřbnem pod Přade�dem, řozčestí!m nad Kařlovičemi a Pustou 
Rudnou (Ande� lska!  Hořa). Be�hem za!vodní!čh dnu8  dojde k u! plne!  
uzaví!řče te! to sta! tní! silniče. Objí!zdna!  třasa povede př�es Kařlovu 

https://stabruntalsko.cz/ve-vrbne-vystoupi-turbo-anna-k-citron-a-tanja/
https://stabruntalsko.cz/ve-vrbne-vystoupi-turbo-anna-k-citron-a-tanja/


Studa!nku a př�es Heř�manoviče a Holč�oviče. Poř�adatele!  mají! ope� t 
zajis�te�nou bezplatnou kyvadlovou autobusovou dopřavu.

„V sobotu 15. a v nede� li 16. č�eřvenče bude pendlovat autobus mezi
Vřbnem pod Přade�dem a Kařlovičemi. Z Vřbna vz�dy kaz�dou čelou 
hodinu od 8 do 17 hodin, z Kařlovič o pu8 l od 9.30 do 17.30 hodin,“ 
infořmoval hlavní! poř�adatel Mařtin Pleva z Automotoklubu Vřbno 
v AČ-R. Na! stupis�te�  budou ve Vřbne�  na pařkovis�ti u by!vale!ho 
Dř�evokombina! t u mateř�ske!  s�koly na Jeseničke!  uliči, vlakove!m 
na!dřaz� í! a zasta!vče ATQ u za!meč�ku. V Kařlovičí!čh bude na! stup na 
řozčestí!, u s�kolky a Slezanu.

Letos�ní! Vřbensky!  vřčh ope� t nabí!dne nejenom automobilove!  
za!vody, ale i sobotní! kultuřní! přogřam u vřbenske!  hasič�ske!  
zbřojniče. Te�s� it se mu8 z�ete na kapely Lučie řevival a Legendy se 
vřačí!, na za!ve�ř pak na diskote!ku pod s� iřy!m nebem s DJ.

„Ves�keře!  př�í!přavy jsou v plne!m přoudu. Př�ipřavujeme př�edpřodej 
vstupenek a od 13. č�eřvna zač�ne př�ihlas�ova!ní! jezdču8  na za!vody do 
Vřbenske!ho vřčhu,“ doplnil Mařtin Pleva.

Jubilejní! desa! ty!  řoč�ní!k mezina! řodní!ho za!vodu automobilu8  do 
vřčhu – Vřbensky!  vřčh zas�tí!til hejtman Mořavskoslezske!ho křaje 
Ivo Vondřa!k, podpořuje ho Mořavskoslezsky!  křaj, Me�sto Vřbno 
pod Přade�dem a mnoho dals� í!čh pařtneřu8 . Media! lní!m pařtneřem 
akče je řegiona! lní! zpřavodajství! STA Břunta! lsko.

Článek najdete zde - https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-
nabidne-bezplatnou-kyvadlovou-dopravu/ 

Autor: Studio STA – Radek Vřa!blí!k

https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-nabidne-bezplatnou-kyvadlovou-dopravu/
https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-nabidne-bezplatnou-kyvadlovou-dopravu/










24. 6. 2023

10. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO TURNAJE

AREÁL  
TJ START PORUBA

VÍCE NA 730 141 118

8 ANTUKOVÝCH KURTŮ



S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových
místech znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line
všemi směry. Je známo, že velký podíl na chuti a vůni všech
těch grilovaných dobrot mají právě oleje a tuky, bez kterých
by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se všechno dojí a
zbydou jenmastná oka na dnech nádob?Vytřiďte je! Jak na
to a mapu popelnic najdete na www.tridimolej.cz

info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje
z grilovačky
je nejlepší vytřídit




	Vážení spoluobčané,
	
	klidné vody našeho krásného města rozvířila před nedávnem zpráva o odchodu starosty města z funkce. Inu, něco se dít musí a je, vlastně není, s podivem, že se okamžitě vyrojily všemožné „zaručené“ konspirační teorie o tom, kdo za to může a proč???? Vlastně když nad tím při práci přemýšlím, je to vlastně zcela v pořádku. Ona spousta našich občanů, místo aby si udělali pořádek v bytě nebo okolo domu, raději sjednává pořádek jinde. Pokud mi nevěříte podívejte se po městě a rázem uhodnete, kdo má ještě sílu „chodit a šířit“ drby. Rovněž jsem rád, že se budu moci i nadále vyjadřovat k dění na vesnici a tím potěšit moje příznivce i odpůrce. Vždyť každý si přece rád počte, i když vlastně bytostně nesnáší pisatele. Jak jistě víte, bylo pozměněno vedení obce i kontrolní výbor. Protože jsme převzali úkol pro KV z minulých zasedání, budete s výsledkem šetření seznámeni na stránkách Anděláku. Ale nejdříve to musíme projednat v zastupitelstvu.
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